
 

17259/2017 

 

 

U obce Partutovice nedaleko Hranic na Moravě nachází se úhledná cedule oznamující kolemjdoucím, 

že „zde byl realizován projekt spolufincovaný Evropskou unií“. 

Když se však poznánímilovný turista rozhlédne okolo sebe, spatří pouze nepořádek, poražené stromy 

a rozježděné cesty. 

Uprostřed volné plochy je zapíchnutá tyčka s fáborkem a u ní umělohmotný lavórek, v němž se koupe 

(nebo topí?) hmyz. 

Že by toto byla ta akce spolufinancovaná Evropskou unií? 

Přiznávám, že má inteligence nepostačuje na to, abych pochopil, co zde bylo za peníze daňových 

poplatníků realizováno. 

A proto se na vás obracím se žádostí o sdělení, jaký projekt zde byl realizován, jaké byly finanční 

náklady na jeho realizaci, jakou část uhradila dotace z EU a kdo hradil zbývající část nákladů. 

 

 

Odpověď: 

 

Podle přiložených snímků je možné k celé věci uvést, že se jedná o projekt realizovaný z prostředků 

Evropského zemědělského záruční fondu (EAGF).  Z fondu jsou financovány přímé platby zemědělským 

subjektům a další nástroje regulující trh se zemědělskými produkty (náhrady při vývozu zemědělských 

produktů, intervenční opatření) a další specifické podpory. Fond spadá pod sdílené řízení mezi 

členskými státy a Evropskou komisí. Řídicím orgánem je Ministerstvo zemědělství ČR, zprostředkujícím 

subjektem Státní zemědělský intervenční fond. 

 

Pro podrobnější informace a vysvětlení této konkrétní situace si Vám dovolujeme doporučit, abyste se 

obrátil přímo na Ministerstvo zemědělství ČR. 

http://eagri.cz/public/web/mze/e-podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/ 

 

http://eagri.cz/public/web/mze/e-podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/

